
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 66

Data del provvedimento 27.06.2022

Oggetto
Attività ricreative e socializzanti rivolte a cittadini anziani residenti nei Comuni
di  Sesto Fiorentino e Calenzano.  Approvazione Avviso di  manifestazione di
interesse annualità 2022/2023. Nomina Commissione.

Contenuto

Struttura proponente Servizi amministrativi Polo Sesto Fiorentino

Resp. del procedimento Andrea Francalanci 

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina
Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art.
31 del  decreto legislativo n.  267/2000 e  in  conformità con la  legge regionale  n.  40/05,  e
ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcan-
geli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/2017, avente a oggetto il recesso dal Consorzio
da parte del Comune di Fiesole; 

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti; 

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Diret-
tore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale, come approvato con la delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30.12.2021;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
9 del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assem-
blea dei Soci n. 1 del 25/02/2022;

PREMESSO  che  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  ha  individuato  tra  i  suoi  obiettivi
prioritari  quello  di  operare  in  favore  della  popolazione  anziana  e/o  in  situazione  di  svantaggio,
mettendo in atto e promuovendo un insieme di azioni volte a favorire l’inclusione e la socializzazione
e a contrastare l’isolamento, in particolare durante il periodo estivo;  

 RICHIAMATO il  provvedimento n. 54 del 06/06/2022 ad oggetto “Attività ricreative e socializzanti
rivolte a cittadini anziani residenti nei Comuni di Sesto Fiorentino e Calenzano. Approvazione Avviso di
manifestazione di interesse annualità 2022/2023” ed i relativi allegati;

RICHIAMATO il  provvedimento n.  60 del  14/06/2022 ad oggetto “Attività ricreative e socializzanti
rivolte a cittadini anziani residenti nei Comuni di Sesto Fiorentino e Calenzano. Approvazione Avviso di
manifestazione di interesse annualità 2022/2023. Errata corrige.”; 

DATO ATTO che,  in  attuazione dei  principi  di  sussidiarietà,  cooperazione,  efficacia,   efficienza  ed
economicità,  omogeneità,  copertura  finanziaria  e  patrimoniale,  responsabilità  ed  unicità
dell'amministrazione,  autonomia   organizzativa  e  regolamentare,  le  Amministrazioni  Pubbliche,
nell'esercizio delle proprie funzioni di programmazione e  organizzazione a livello territoriale degli



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
interventi e  dei  servizi  in  vari  settori  di  attività,  tra  cui  quelle  di  ambito  sociale,  assicurano  il
coinvolgimento attivo  degli enti del Terzo settore;

RICHIAMATO in particolare l’art. 56 del C.T.S., in base al quale le Amministrazioni Pubbliche possono
sottoscrivere con le Organizzazioni di Volontariato e Associazioni di promozione sociale convenzioni
finalizzate allo svolgimento in favore di terzi di attività o servizi sociali di interesse generale, se più
favorevoli  rispetto  al  ricorso  al  mercato,  con  rimborso  delle  spese  effettivamente  sostenute  e
documentate;

DATO  ATTO che,  sulla  base  dell’art.  56  c.3  del  C.T.S.  l'individuazione  delle  Organizzazioni  di
volontariato e Associazioni di promozione sociale con cui stipulare la  convenzione è fatta nel rispetto
dei principi di  imparzialità, pubblicità, trasparenza,  partecipazione e parità di trattamento,  mediante
procedure comparative riservate  alle medesime;

CONSTATATO che nei termini previsti per la presentazione delle proposte progettuali, ovvero entro le
oltre le ore 14.00 del giorno 24.06.2022, sono pervenute due domande di partecipazione,  presentate
rispettivamente da:
– Associazione Comunale Anziani Sesto Fiorentino (prot. n.  3743 del 16.06.2022);
– Associazione Comunale Anziani Calenzano O.D.V. (prot. n. 3744 del 16.06.2022).

RITENUTO  pertanto  di  dover  provvedere alla  nomina di  apposita  Commissione che  esaminerà  le
domande pervenute, che potrà essere così composta:

- Direttore Società della Salute Fiorentina Nord Ovest – Dott. Andrea Francalanci - Presidente
- Assistente Sociale Area Anziani dott.ssa Clelia Gioia  – Membro
- Funzionario amministrativo dott.ssa Fracassi Nicoletta  – Membro;

VISTO  il  positivo parere espresso dal  responsabile  del  procedimento,  dott. Andrea Francalanci,  in
merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO  ATTO che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  il  sottoscritto,
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

RILEVATO che il presente atto non comporta alcuna spesa a carico della Società della Salute Zona
Fiorentina Nord Ovest;

Per i motivi esposti in narrativa ed in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di dare atto che, in esito alla pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse per le
attività  ricreative  e socializzanti rivolte  a  cittadini  anziani  residenti nei  Comuni  di  Sesto
Fiorentino e Calenzano per l’annualità 2022/2023, si è reso necessario prevedere la nomina di
apposita  Commissione  esaminatrice  al  fine  di  valutare  le  proposte  progettuali  presentate
rispettivamente da:
– Associazione Comunale Anziani Sesto Fiorentino (prot. n.  3743 del 16.06.2022);
– Associazione Comunale Anziani Calenzano O.D.V. (prot. n. 3744 del 16.06.2022).



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

2. di stabilire che la Commissione esaminatrice sarà così composta:

- Direttore  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  –  Dott.  Andrea  Francalanci  -
Presidente

- Assistente Sociale Area Anziani dott.ssa Clelia Gioia  – Membro
- Funzionario amministrativo dott.ssa Fracassi Nicoletta  – Membro

3. di dare atto che il presente atto non comporta spesa aggiuntiva per il consorzio SDS;

4. di  pubblicare infine  il  presente  provvedimento  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale
dell’ente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL DIRETTORE
    Dott. Andrea Francalanci


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

